
  

Nr.
Numri Identifikues 

i Fermës
Emri dhe Mbiemri i Përfituesit Emri i Projektit Komuna Rajoni Vlerësimi Shuma e Miratuar*

Vlera e perkrahjes 

publike*

1 1024655 Shpk "Tradita"-Mustafë  Kastrati Perpunimi i veres dhe rakise shtepiake Rahovec Prizren 86 pikë 29,940.00 Euro 19,461.00 Euro

2 1040754 Suad  Koxha Diversifikimi i fermes ne perpunimin e qumeshtit te deles Kaçanik Ferizaj 86 pikë 26,540.80 Euro 17,251.52 Euro

3 1038436 Kushtrim  Kabashi Diversifikimi i prodhimit ne ekonomin e fermes Suharekë Prizren 86 pikë 29,970.00 Euro 19,480.50 Euro

4 1039119 Astrit  Hoti Dhoma per perpunimin dhe ruajtjen e qushtit dhe djathit Rahovec Prizren 86 pikë 25,734.00 Euro 16,727.10 Euro

5 1008798 Shaban  Luma Prodhimi i alkoolit nga ferma Gjakovë Gjakova 81 pikë 25,275.00 Euro 16,428.75 Euro

6 1021326 Npt "Esmiri"- Isen  Islamaj
Investimet ne ndertimin e objektit dhe ne ajisje per tharjen dhe grirjen e pemeve dhe 

frutave te malit
Prizren Prizren 76 pikë 29,928.90 Euro 19,453.79 Euro

7 1011651 Hajrixhat  Spahiu Punëtoria për përpunimin dhe ruajtjen e qumështit dhe djathit Dragash Prizren 73 pikë 29,950.00 Euro 19,467.50 Euro

8 1020017 Ilir  Kozhani Renovimi i objektit te punes dhe blerja e pajisjeve te perpunimit te qumshtit Lipjan Prishtina 66 pikë 30,000.00 Euro 19,500.00 Euro

9 1007274 Luan  Bajraktari Perpunimi i rrushit Suharekë Prizren 56 pikë 30,000.00 Euro 19,500.00 Euro

10 1040461 Flaka  Hajdini Zhvilimi i prodhimit te maskave dhe mbathjeve higjenike Podujevë Prishtina 53 pikë 19,600.00 Euro 12,740.00 Euro

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government 

Ministria e Bujqësisë, Pylltarisë dhe Zhvillimit Rural 
Ministarstvo Poljoprivrede, Šumarstva i Ruralnog Razvoja 

*SHENIM: Vlera Totale e Miratuar dhe Vlera e Përkrahjes Publike mund të zvogëlohen pas përfundimit të realizimit të projektit, varësisht nga rezultati i kontrollit të dytë në terren dhe bazuar në dëshmitë dhe faturat e ofruara nga ana e 

përfituesit në lidhje me shpenzimet e pranueshme të projektit. 

NEN-MASA 302.3 - Përpunimi i  prodhimeve bujqësore (të kultivuara)  dhe marketingu i tyre

Ministry of Agriculture, Forestry and Rural Development 

Agjencia për Zhvillimin e Bujqësisë / Agencija za Razvoj Poljoprivrede / Agriculture Development Agency 

LISTA E PËRFITUESVE TË GRANTEVE

  

MASA 302- Diversifikimi i fermave dhe zhvillimi i bizneseve 2015

Kjo është lista e projekteve të miratuara pas vlerësimeve preliminare, kontrollit të parë në terren dhe procesit të shqyrtimit të ankesave


